
UCHWAŁA NR XXXVI/310/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze 
zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/295/21 Rady Gminy Powidz z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2022 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 247/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 11 stycznia 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXV/302/22 Rady Gminy Powidz z dnia 10 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 255/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 261/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 25 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 266/22 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 marca 2022 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 565 900,40 zł tj. do kwoty 25 842 378,99zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 566 582,10 zł tj. do kwoty 19 708 
466,11 zł 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 681,70 zł tj. do kwoty 6 133 
912,88 zł 

4) w § 1 ust. 2 lit. a) uchwały dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami zwiększa  się o kwotę 125 000,00 zł tj. do kwoty 2 063 089,73 zł 

5) w § 1 ust. 2 lit. b) uchwały zwiększa się dotacje i środki  na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 92 500,00 zł tj. do kwoty 1 102 174,45 zł, 

6) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 565 900,40 zł tj. do kwoty 28 457 524,99 zł, 

7) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 256 582,10 zł tj. do kwoty 17 638 
019,50 zł, 

8) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 309 318,30 zł tj. do kwoty 10 819 
505,49 zł, 

9) w § 2 ust. 2 lit. a) uchwały wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami zwiększa  się o kwotę 125 000,00 zł tj. do kwoty 2 063 089,73 zł 

10) w § 2 ust. 2  lit. b) uchwały wydatki  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zwiększa się o kwotę 92 500,00 zł tj. do 
kwoty 927 029,09 zł, 

11) w § 6 uchwały kwotę 706 718,60 zastępuje się kwotą 721 718,60 zł, 

12) w § 15 po pkt 4) dodaje się pkt 5) w brzmieniu: „5) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji 
zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym na dokonywania przeniesień wydatków między  
działami klasyfikacji budżetowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



b) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów  
inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu." 

13) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2022 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

14) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2022 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

15) w załączniku Nr 3 „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań 
zleconych ustawami na 2022 rok" dokonuje się zmian   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  niniejszej uchwały, 

16) w załączniku Nr 4 „Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań 
zleconych ustawami na 2022 rok" dokonuje się zmian   zgodnie z załącznikiem Nr 4 do  niniejszej uchwały, 

17) w załączniku Nr 5 „Plan dochodów na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp" dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

18) w załączniku Nr 17 „Plan wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

19) w załączniku Nr 7 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2022 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

20) załącznik Nr 8 do uchwały „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2022 
roku" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 421 478,34 5 719 909,64

Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 319 675,13 5 618 106,43

0830 Wpływy z usług 921 955,00 1 221 068,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

3 162 320,13 3 161 638,43

600 Transport i łączność 1 237 740,45 1 237 620,45

Lokalny transport zbiorowy 202 350,00 202 230,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

202 350,00 202 230,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 300,00 24 960,00

Ochotnicze straże pożarne 18 300,00 24 960,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00 12 660,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

8 007 091,78 8 032 020,78

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 139 986,82 2 142 268,82

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 2 282,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

188 747,00 211 394,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 7 128,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 000,00 20 519,00

758 Różne rozliczenia 1 645 988,00 1 652 654,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

1 645 988,00 1 652 654,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 645 988,00 1 652 654,00

852 Pomoc społeczna 77 144,00 213 978,10

75801

75618

136 834,10

6 666,00

6 666,00

6 666,00

75616

75412

60004

01044

Rozdział

6 660,00

22 647,00

7 128,00

15 519,00

24 929,00

2 282,00

2 282,00

6 660,00

6 660,00

-120,00

-120,00

-120,00

298 431,30

299 113,00

-681,70

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2022 rok

Zmiana

298 431,30

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 11 834,10

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 11 834,10

Pozostała działalność 0,00 125 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 125 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 92 500,00

Pozostała działalność 0,00 92 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 92 500,00

25 276 478,59 25 842 378,99Razem: 565 900,40

85395 92 500,00

92 500,00

85295

85230

92 500,00

125 000,00

125 000,00

11 834,10

11 834,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 604 747,62 9 754 065,92

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 370 347,92 1 520 347,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 369 847,92 1 519 847,92

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 134 026,97 8 133 345,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 801 435,97 7 800 754,27

600 Transport i łączność 1 531 503,69 1 681 383,69

Lokalny transport zbiorowy 226 737,60 226 617,60

4300 Zakup usług pozostałych 226 350,00 226 230,00

Drogi publiczne gminne 1 279 050,09 1 429 050,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 167 802,77 183 802,77

Ochotnicze straże pożarne 132 802,77 138 802,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 965,77 46 965,77

Pozostała działalność 3 500,00 13 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 753 760,00 3 760 128,00

Szkoły podstawowe 2 026 371,02 2 043 523,49

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 138,00 11 370,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 311,00 251 225,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 864,00 35 994,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 536,00 87 149,90

4260 Zakup energii 16 282,00 26 282,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 236,00 25 236,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 109 348,00 1 114 670,63

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 92 987,00 92 924,93

Przedszkola 1 015 152,98 1 008 071,13

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 989,00 17 771,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 963,00 9 463,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 022,00 7 022,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 35 352,00 27 987,55

1 000,00

-7 364,45

80104

1 500,00

914,97

5 322,63

-62,07

-7 081,85

-2 217,40

130,40

2 613,90

10 000,00

2 000,00

75495

80101

-3 767,36

10 000,00

10 000,00

6 368,00

17 152,47

6 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2022 rok

Rozdział Zmiana

60016

75412

01044

60004

01043

149 318,30

150 000,00

150 000,00

16 000,00

6 000,00

-681,70

-681,70

149 880,00

-120,00

-120,00

150 000,00

150 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Świetlice szkolne 217 338,00 214 338,22

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 623,00 1 622,37

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 231,00 8 231,85

Stołówki szkolne i przedszkolne 133 114,00 132 411,16

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 422,00 4 719,16

852 Pomoc społeczna 621 569,00 758 403,10

Pomoc w zakresie dożywiania 19 100,00 30 934,10

3110 Świadczenia społeczne 19 100,00 30 934,10

Pozostała działalność 5 125,00 130 125,00

3110 Świadczenia społeczne 5 125,00 127 625,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 107 500,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

0,00 15 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 15 000,00

Pozostała działalność 0,00 92 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 92 500,00

855 Rodzina 1 956 096,00 1 956 096,00

Świadczenie wychowawcze 779 446,00 779 446,00

3110 Świadczenia społeczne 706 297,00 709 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 180,00 52 248,00

27 891 624,59 28 457 524,99Razem:

0,00

2 932,00

-2 932,00

565 900,40

85501

85395

0,00

15 000,00

15 000,00

92 500,00

92 500,00

11 834,10

125 000,00

122 500,00

2 500,00

107 500,00

85311

85295

80148

85230

80107

11 834,10

-999,15

-702,84

-702,84

136 834,10

-2 999,78

-2 000,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 450,00 126 450,00

Pozostała działalność 0,00 125 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 125 000,00

1 938 089,73 2 063 089,73

85295 125 000,00

125 000,00

Razem: 125 000,00

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

Rozdział Zmiana

125 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 450,00 126 450,00

Pozostała działalność 0,00 125 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 122 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00

855 Rodzina 1 813 150,00 1 813 150,00

Świadczenie wychowawcze 712 352,00 712 352,00

3110 Świadczenia społeczne 706 297,00 709 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 055,00 3 123,00

1 938 089,73 2 063 089,73Razem:

-2 932,00

125 000,00

0,00

85501 0,00

2 932,00

85295 125 000,00

122 500,00

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

2 500,00

Rozdział Zmiana

125 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 92 500,00

Pozostała działalność 0,00 92 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 92 500,00

1 009 674,45 1 102 174,45

85395 92 500,00

92 500,00

Razem: 92 500,00

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rozdział Zmiana

92 500,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 92 500,00

Pozostała działalność 0,00 92 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 92 500,00

834 529,09 927 029,09

85395 92 500,00

92 500,00

Razem: 92 500,00

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rozdział Zmiana

92 500,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 9 174 283,89 149 318,30

01043 1 369 847,92 150 000,00

6050 1 369 847,92 150 000,00

0,00 150 000,00

01044 7 804 435,97 - 681,70

6050 7 801 435,97 - 681,70

4 862 067,20 - 681,70

600 834 529,09 150 000,00

60016 834 529,09 150 000,00

6050 0,00 150 000,00

0,00 150 000,00

754 20 000,00 10 000,00

75495 0,00 10 000,00

6050 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

10 510 187,19 309 318,30

Budowa oczyszczalni ścieków w m. Ługi

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Powidz

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa przebudowy dróg gminnych w miejscowości Powidz i
Polanowo

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Powidz

Razem

10 000,00

984 529,09

984 529,09

150 000,00

150 000,00

30 000,00

10 000,00

10 000,00

10 819 505,49

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2022 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 9 323 602,19

1 519 847,92

1 519 847,92

150 000,00

7 803 754,27

7 800 754,27

4 861 385,50

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
600 0,00 0,00 387,60

60004
Lokalny transport
zbiorowy

2320

Dotacje celowe przekazane dla
powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
JST

387,60 

853 0,00 0,00 15 000,00

85311

Rehabilitacja
zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnyc
h

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań bieżących

15 000,00 

921 0,00 603 331,00 0,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

433 415,00

92116 Biblioteki 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

169 916,00

0,00 603 331,00 15 387,60

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2022 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w tym:

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Transport i łączność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

618 718,60

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXVI/310/22

Rady Gminy Powidz

z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 3 000,00

01044
Infrastruktura
sanitacyjna wsi

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na
przydomowe oczyszczalnie
ścieków

3 000,00

851 0,00 0,00 27 000,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

27 000,00

900 0,00 0,00 65 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na wymianę
źródeł ciepła na ekologiczne

60 000,00

90095
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w
tym:WYSZCZEGÓLNIENIE

Dział Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

Ochrona zdrowia

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 2



921 0,00 0,00 3 000,00

92195
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

926 0,00 0,00 5 000,00

92605
Zadania w zakresie
kultury fizycznej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

0,00 0,00 103 000,00

721 718,60
0,00

603 331,00

118 387,60celowe

Kultura fizyczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  103 000,00

 SUMA dotacji w tym:

przedmiotowe

podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Powidz z dnia 31 marca 2022 roku         

 zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2022 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia planu po stronie dochodów: 

 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy 

po 
zmianach 

Uwagi 

01044 0830 921 955,00 299 113,00 299 113,00 0,00 1 221 068,00 Infrastruktura  sanitacyjna wsi - wpływy z 
usług za odprowadzanie ścieków - 
zwiększenie planu dotyczy przeliczenia 
według wykonania za 2021rok  

01044 6330 3 162 320,13 -681,70 0,00 -681,70 3 161 638,43 Infrastruktura  sanitacyjna wsi - Dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych  gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) - 
dotyczy realizacji zadania pn. Budowa 
oczyszczalni ścieków w m. Ługi - 
dostosowanie do aneksu i podziału na lata 
realizacji - w 2022r zmniejszenie o 681,70 a 
w 2023 zwiększenie o 9.841,70 

60004 2170 202 350,00 -120,00 -120,00 0,00 202 230,00 Lokalny transport zbiorowy -  środki 
otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących dla 
jednostek sektora finansów publicznych -
dotyczy środków otrzymanych  na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych  z przeznaczeniem na 
organizację przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej - 
korekta błędnie wprowadzonej kwoty  

75412 0830 6 000,00 6 660,00 6 660,00 0,00 12 660,00 Ochotnicze straże pożarne - wpływy z usług 
- opłat za media w Sali OSP Powidz - 
dostosowanie do bieżącego wykonania 

75616 0360 0,00 2 282,00 2 282,00 0,00 2 282,00 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych - podatek od spadków i 
darowizn - dostosowanie do bieżącego 
wykonania 

75618 0460 0,00 7 128,00 7 128,00 0,00 7 128,00 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw - opłata 
eksploatacyjna - dostosowanie do bieżącego 
wykonania 

75618 0490 5 000,00 15 519,00 15 519,00 0,00 20 519,00 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw - za 
zajęcie pasa drogowego  - dostosowanie do 
bieżącego wykonania 

75801 2920 1 645 988,00 298,00 298,00 0,00 1 646 286,00 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego - 
zwiększenie kwoty subwencji zgodnie z 
pismem Ministra Finansów nr 
ST.4750.1.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 1



75801 2920 1 646 286,00 6 368,00 6 368,00 0,00 1 652 654,00 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego - 
przyznanie kwoty 6.368,00 ze środków 
rezerwy części oświatowej na wsparcie 
szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć psychologiczno - 
pedagogicznych  zgodnie z pismem Ministra 
Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g 

85395 2057 0,00 92 500,00 92 500,00 0,00 92 500,00 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej - Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - 
dotyczy realizacji zadania pn. wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - Granty PPGR 

85230 2030 0,00 11 834,10 11 834,10 0,00 11 834,10 Pomoc w zakresie dożywiania - Dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) - dotacja od Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację zadania 
Posiłek w szkole i domu  

85295 2010 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 Pozostała działalność w zakresie pomocy 
społecznej - Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami - od Wojewody 
Wielkopolskiego przeznaczone na 
sfinansowanie wypłaty dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania w wysokości 2%   

  7 589 
899,13 565 900,40 566 582,10 -681,70 8 155 

799,53   

 

 

 

 

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia planu po stronie wydatków: 

 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

01043 6050 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Infrastruktura wodociągowa wsi 
- wprowadzenie do budżetu 
nowego zadania pn. Budowa 

sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Powidz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 2



01044 6050 4 862 067,20 -681,70 0,00 -681,70 4 861 385,50 

Infrastruktura  sanitacyjna wsi - 
Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych  gmin 
(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) - dotyczy 
realizacji zadania pn. Budowa 

oczyszczalni ścieków w m. Ługi 
- dostosowanie do aneksu i 

podziału na lata realizacji - w 
2022r zmniejszenie o 681,70 a w 

2023 zwiększenie o 9.841,70 

60004 4300 226 230,00 -120,00 -120,00 0,00 226 110,00 

Zwiększenie wydatków - 
Lokalny transport zbiorowy - 

zakup usług pozostałych  - 
dotyczy środków otrzymanych  
na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów 

publicznych  z przeznaczeniem 
na organizację przewozów 

autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej - 

korekta błędnie wprowadzonej 
kwoty 

60016 6050 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Zwiększenie wydatków - drogi 
publiczne gminne - 

wprowadzenie do budżetu 
nowego zadania pn. 

Dokumentacja projektowa 
przebudowy dróg gminnych w 

miejscowości Powidz i 
Polanowo 

75412 4210 40 965,77 6 000,00 6 000,00 0,00 46 965,77 

Ochotnicze straże pożarne - 
zakup materiałów i wyposażenia 

- zwiększenie planu dotyczy 
zakupu nowych opon do wozu 

bojowego OSP Wylatkowo 

75495 6050 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Pozostała działalność w ramach 
bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej - 
wprowadzenie do budżetu 

nowego zadania pn. Rozbudowa 
monitoringu wizyjnegona terenie 

Gminy Powidz 

80101 4110 250 311,00 914,97 914,97 0,00 251 225,97 

80101 4120 35 864,00 130,40 130,40 0,00 35 994,40 

80101 4790 1 109 348,00 5 322,63 5 322,63 0,00 1 114 670,63 

Szkoły podstawowe - 
zwiększenie wydatków ZSP 
dotyczy wprowadzenia do 

budżetu 6.368,00 ze środków 
rezerwy części oświatowej na 

wsparcie szkół w zakresie 
zorganizowania dodatkowych 

zajęć psychologiczno - 
pedagogicznych  

80101 4040 15 138,00 -3 767,36 -3 767,36 0,00 11 370,64 

Szkoły podstawowe - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne - 

przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80101 4800 92 987,00 -62,07 -62,07 0,00 92 924,93 

Szkoły podstawowe - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

nauczycieli - przeniesienie 
między rozdziałami i 

paragrafami w ramach budżetu 
ZSP zgodnie z pismem Pani 

Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 3



80104 4040 19 989,00 -2 217,40 -2 217,40 0,00 17 771,60 

Przedszkola - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne - 

przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80104 4800 35 352,00 -7 364,45 -7 364,45 0,00 27 987,55 

Przedszkola - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

nauczycieli - przeniesienie 
między rozdziałami i 

paragrafami w ramach budżetu 
ZSP zgodnie z pismem Pani 

Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

80107 4040 3 623,00 -2 000,63 -2 000,63 0,00 1 622,37 

Świetlice szkolne - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne - 

przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80107 4800 9 231,00 -999,15 -999,15 0,00 8 231,85 

Świetlice szkolne - dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

nauczycieli - przeniesienie 
między rozdziałami i 

paragrafami w ramach budżetu 
ZSP zgodnie z pismem Pani 

Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

80148 4040 5 422,00 -702,84 -702,84 0,00 4 719,16 

Stołówki szkolne i przedszkolne 
- dodatkowe wynagrodzenie 

roczne - przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80101 4210 84 536,00 2 613,90 2 613,90 0,00 87 149,90 

Szkoły podstawowe - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80101 4260 16 282,00 10 000,00 10 000,00 0,00 26 282,00 

Szkoły podstawowe - zakup 
energii - przeniesienie między 
rozdziałami i paragrafami w 

ramach budżetu ZSP zgodnie z 
pismem Pani Dyrektor nr ZSP-

312.23.2022 

80101 4300 23 236,00 2 000,00 2 000,00 0,00 25 236,00 

Szkoły podstawowe - zakup 
usług pozostałych - przeniesienie 

między rozdziałami i 
paragrafami w ramach budżetu 

ZSP zgodnie z pismem Pani 
Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

80104 4210 7 963,00 1 500,00 1 500,00 0,00 9 463,00 

Przedszkola - zakup materiałów i 
wyposażenia - przeniesienie 

między rozdziałami i 
paragrafami w ramach budżetu 

ZSP zgodnie z pismem Pani 
Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

80104 4300 6 022,00 1 000,00 1 000,00 0,00 7 022,00 

Przedszkola - zakup usług 
pozostałych - przeniesienie 

między rozdziałami i 
paragrafami w ramach budżetu 

ZSP zgodnie z pismem Pani 
Dyrektor nr ZSP-312.23.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 4



85311 2710 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 

niepełnosprawnych - Dotacja 
celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - dla Gminy 

Strzałkowo na dofinansowanie 
działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Babinie 

85395 4217 0,00 92 500,00 92 500,00 0,00 92 500,00 

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej - zakup 
materiałów i wyposażenia z 
dotacji celowej w ramach 

programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 
dotyczy realizacji zadania pn. 

wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - Granty PPGR 

85501 4010 55 180,00 -2 932,00 -2 932,00 0,00 52 248,00 

Rodzina - świadczenia 
wychowawcze - wynagrodzenia 

osobowe pracowników - 
przeniesienie do paragrafu 3110 
zgodnie z pismem Kierownika 

GOPS nr 
GOPS.PS.8120.37.2022 

85501 3110 706 297,00 2 932,00 2 932,00 0,00 709 229,00 

Rodzina - świadczenia 
wychowawcze - świadczenia 
społeczne - przeniesienie z 
paragrafu 4010 zgodnie z 

pismem Kierownika GOPS nr 
GOPS.PS.8120.37.2022 

85230 3110 19 100,00 11 834,10 11 834,10 0,00 30 934,10 

Pomoc w zakresie dożywiania -
świadczenia społeczne - dotacja 
od Wojewody Wielkopolskiego 
na realizację zadania Posiłek w 

szkole i domu  

85295 3110 5 125,00 122 500,00 122 500,00 0,00 127 625,00 

Pozostała działalność w zakresie 
pomocy społecznej - 

świadczenia społeczne - dotacja 
od Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczona na sfinansowanie 
wypłaty dodatków osłonowych 

oraz kosztów obsługi tego 
zadania w wysokości 2%  

85295 4300 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

Pozostała działalność w zakresie 
pomocy społecznej - zakup usług 

pozostałych - dotacja od 
Wojewody Wielkopolskiego 

przeznaczona na sfinansowanie 
wypłaty dodatków osłonowych 

oraz kosztów obsługi tego 
zadania w wysokości 2%  

    7 630 268,97 565 900,40 256 582,10 309 318,30 8 196 169,37   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02730D72-FB6F-4AC4-AF75-593FC703308D. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



